
Częstochowa: Udzielenie kredytu złotowego w wysoko ści 5.500.000,00 zł (słownie - pi ęć milionów 
pięćset tysi ęcy złotych 00/100) na okres spłaty wynosz ący 60 miesi ęcy, z osiemnastomiesi ęcznym 

okresem karencji w spłacie kapitału.  
Numer ogłoszenia: 69553 - 2014; data zamieszczenia:  01.04.2014 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi  

Zamieszczanie ogłoszenia:  obowiązkowe. 
Ogłoszenie dotyczy:  zamówienia publicznego. 
 
SEKCJA I: ZAMAWIAJ ĄCY 
I. 1) NAZWA I ADRES:  SP ZOZ Miejski Szpital Zespolony , ul. Mirowska 15, 42-200 Częstochowa, woj. 
śląskie, tel. 34 370 21 35, faks 34 370 21 35. 
Adres strony internetowej zamawiaj ącego:  www.zsm.czest.pl 
I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej. 
 
SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA  
II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiaj ącego:  Udzielenie kredytu złotowego w wysokości 
5.500.000,00 zł (słownie - pięć milionów pięćset tysięcy złotych 00/100) na okres spłaty wynoszący 60 
miesięcy, z osiemnastomiesięcznym okresem karencji w spłacie kapitału. 
II.1.2) Rodzaj zamówienia:  usługi. 
II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielko ści lub zakresu zamówienia:  Udzielenie kredytu złotowego  
w wysokości 5.500.000,00 zł (słownie- pięć milionów pięćset tysięcy złotych 00/100) na okres spłaty 
wynoszący 60 miesięcy, z osiemnastomiesięcznym okresem karencji w spłacie kapitału. Spłata kredytu 
kapitału - nastąpi w 41 ratach w równych kwotach wynoszących - 130.952,00 zł (słownie złotych: sto 
trzydzieści tysięcy dziewięćset pięćdziesiąt dwa złotych 00/100) oraz 1 rata w wysokości 130.968,00 zł 
(słownie złotych - sto trzydzieści tysięcy dziewięćset sześćdziesiąt osiem złotych 00/100) określonych  
w harmonogramie spłaty, którego stanowi załącznik nr 2 do SIWZ, płatnych miesięcznie, 28 dnia miesiąca 
kalendarzowego (a jeżeli 28 dzień przypadnie w sobotę, niedzielę lub inny dzień ustawowo wolny, to 
płatność następować będzie w terminie pierwszego dnia roboczego następującego po dniu wolnym), 
począwszy od dnia 28.11.2015 r. zgodnie z harmonogramem spłaty. Spłata całkowitego kosztu kredytu, tj. 
oprocentowania stanowiącego cenę oferty nastąpi w 60 miesięcznych ratach, płatnych miesięcznie, 28 dnia 
miesiąca kalendarzowego (a jeżeli 28 dzień przypadnie w sobotę, niedzielę lub inny dzień ustawowo wolny, 
to płatność następować będzie w terminie pierwszego dnia roboczego następującego po dniu wolnym), 
począwszy od dnia 28.05.2014 r., a po upływie karencji spłaty kapitału płatne wraz z ratami kapitałowymi, 
naliczane od wartości zaangażowanych środków pieniężnych pozostałego do spłaty kapitału, zgodnie  
z harmonogramem spłaty, którego wzór stanowi Załącznik nr 2 do SIWZ Oprocentowanie w okresie 
obowiązywania umowy - zmienna stopa procentowa, równa stopie WIBOR 1M (dla depozytów 1- 
miesięcznych w PLN), obowiązująca z dnia wymagalności poprzedniej raty. - powiększona o stałą marżę 
wskazaną przez Wykonawcę, wyrażoną w procentach (%). - do obliczenia wysokości oprocentowania 
należnego bankowi z tytułu udzielenia kredytu przyjmuje się, że rok obrachunkowy liczy 365/366 dni  
a miesiąc liczy rzeczywistą liczbę dni kalendarzowych Oprocentowanie o którym mowa powyżej stanowi 
całkowity koszt kredytu w całym okresie spłaty, który obejmuje i wyczerpuje wszystkie koszty związane  
z obsługą i spłatą kredytu. 
II.1.6) Wspólny Słownik Zamówie ń (CPV): 66.11.30.00-5. 
II.1.7) Czy dopuszcza si ę złożenie oferty cz ęściowej:  nie. 
II.1.8) Czy dopuszcza si ę złożenie oferty wariantowej:  nie. 
II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Zakończenie: 28.04.2019. 
 
SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONO MICZNYM, FINANSOWYM  
I TECHNICZNYM 
 
III.1) WADIUM 
Informacja na temat wadium:  Przystępując do przetargu Wykonawca ma obowiązek wniesienia wadium 
w wysokości 12.000,00 PLN (słownie: dwanaście tysięcy złotych 00/100) 2. Wadium może być wnoszone  
w formie: a) pieniądza, b) poręczeń bankowych lub poręczeń spółdzielczej kasy oszczędnościowo-
kredytowej, z tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym, c) gwarancji bankowych, d) 
gwarancji ubezpieczeniowych, e) poręczeń udzielanych przez podmioty, o których mowy w art.6b ust. 5 pkt 
2 ustawy z dnia 9.11.2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. Nr 109, 



poz. 1158 z póź. zm.). Dopuszczalne jest złożenie wadium w więcej niż jednej formie. Wadium wniesione  
w pieniądzu należy wpłacić przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego w banku: BGŻ S.A 
O/Częstochowa 25 2030 0045 1110 0000 0184 0230 z dopiskiem Wadium - Kredyt bankowy 
III.2) ZALICZKI  
III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 
SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  
III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania okre ślonej działalno ści lub czynno ści, je żeli przepisy prawa 
nakładaj ą obowi ązek ich posiadania  
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku : O udzielenie zamówienia mogą ubiegać 
się Wykonawcy (osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości 
prawnej, Wykonawcy występujący wspólnie), którzy nie podlegają wykluczeniu z postępowania  
o udzielenie zamówienia na podstawie art. 24 ust.1 i 2 Pzp oraz spełniają warunki, określone w art. 22 ust. 
1 Pzp, dotyczące 1) posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 
przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, 2) posiadania wiedzy i doświadczenia,  
3) dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia; 4) sytuacji ekonomicznej i finansowej, oraz wobec, których brak jest okoliczności 
stanowiących podstawę do wykluczenia na mocy art. 24 ust. 1 ustawy Pzp. Ocena spełnienia warunków 
wymaganych od Wykonawców zostanie dokonana według formuły spełnia - nie spełnia w oparciu o wykaz 
wymaganych dokumentów i oświadczeń wymienionych w SIWZ. Wykonawca może polegać na wiedzy  
i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach 
finansowych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. 
Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował 
zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych 
podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy 
wykonywaniu zamówienia 
III.3.2) Wiedza i do świadczenie  
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku : W celu spełnienia powyższego warunku 
Wykonawca obowiązany jest przedstawić wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub 
ciągłych również wykonywanych głównych usług w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres działalności jest krótszy - to w tym okresie wraz z podaniem ich wartości, 
przedmiotu, dat wykonania i podmiotów na rzecz których usługi zostały wykonane oraz załączeniem 
dowodów czy usługi te zostały wykonane lub są wykonywane należycie. Spełnieniem warunku będzie 
wykazanie, że Wykonawcy wykonali/wykonują co najmniej jedną usługę udzielenia kredytu o wartości nie 
mniejszej niż 4.500.000,00 zł. 
III.3.3) Potencjał techniczny  
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  : Na potwierdzenie spełniania tego 
warunku Wykonawca dołączy wypełnione i podpisane oświadczenie o spełnianiu warunków o których 
mowa w art. 22 ust. 1 ustawy PZP. 
III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia  
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku : Na potwierdzenie spełniania tego 
warunku Wykonawca dołączy wypełnione i podpisane oświadczenie o spełnianiu warunków o których 
mowa w art. 22 ust. 1 ustawy PZP. 
III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa  
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku : 
Na potwierdzenie spełniania tego warunku Wykonawca dołączy wypełnione i podpisane oświadczenie o 
spełnianiu warunków o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy PZP. 
III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą DOSTARCZYĆ 
WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 
ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24  UST. 1 USTAWY 
III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wyko nawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 
1 ustawy, oprócz o świadczenia o spełnianiu warunków udziału w post ępowaniu nale ży przedło żyć: 
wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, głównych 
dostaw lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków  
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 
okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy 
lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane 
należycie; 
III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wyk luczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 
należy przedło żyć: 



• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 
• aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu wykazania 
braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu na 
zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także 
dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt 
III.4.2. 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych  
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
przedkłada: 
III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma  siedzib ę lub miejsce zamieszkania 
potwierdzaj ący, że: 
- nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
albo składania ofert; 
- nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że 
uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 
wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert; 
- nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert; 
III.4.4) Dokumenty dotycz ące przynale żności do tej samej grupy kapitałowej 
lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r.  
o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy do grupy kapitałowej; 
III.6) INNE DOKUMENTY 
Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pk t III.5): 
W celu potwierdzenia, że oferowane usługi odpowiadają wymaganiom Zamawiającego Wykonawca jest 
zobowiązany dołączyć do oferty. 1) wypełniony i podpisany druk formularza ofertowego 2) oświadczenie  
o podwykonawcach 3) informacja dot. przynależności do grupy kapitałowej 4) oświadczenie Wykonawcy - 
wykaz wykonanych usług 5) Harmonogram spłat kredytu wypełniony zgodnie z wzorem stanowiącym 
załącznik nr 2 do SIWZ 6) Projekt umowy kredytu zawierający wszystkie założenia zawarte w SIWZ,  
w szczególności istotne postanowienia umowy lub oświadczenie, iż zobowiązuje się do zawarcia  
z Zamawiającym umowy na warunkach wskazanych w SIWZ. 7) Zezwolenie Prezesa NBP na utworzenie  
i rozpoczęcie przez Bank działalności wynikającej art. 177 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo 
bankowe (Dz. U. tekst jednolity z 2012 r. poz. 1376 z późn. zm.) dla banków utworzonych po 1998 r. lub 
równoważne dokumenty dla banków utworzonych przed 1998 r. (statut banku. 8. Oświadczenie 
Wykonawcy, iż zapoznał się z sytuacją finansową Zamawiającego i nie zgłasza do niej żadnych 
zastrzeżeń; w szczególności oświadcza, iż w jego ocenie sytuacja finansowa Zamawiającego pozwala na 
spłatę kredytu w ratach i terminach określonych w ofercie - zawarte w druku OFERTA Upoważnienie osób 
podpisujących ofertę musi bezpośrednio wynikać z dokumentów dołączonych do oferty. Oznacza to, że 
jeżeli upoważnienie takie nie wynika wprost z dokumentu stwierdzającego status prawny Wykonawcy, to do 
oferty należy dołączyć stosowne pełnomocnictwo w formie oryginału lub kserokopii potwierdzonej 
notarialnie. Ww. dokumenty winny być przedstawione w formie oryginału lub kserokopii poświadczonej za 
zgodność z oryginałem przez Wykonawcę - osobę podpisującą ofertę. Zamawiający może zażądać 
przedstawienia oryginału lub notarialnie poświadczonej kopii wyłącznie wtedy, gdy złożona kopia 
dokumentu będzie nieczytelna lub budzić będzie wątpliwości, co do jej prawdziwości. 

SEKCJA IV: PROCEDURA  

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia:  przetarg nieograniczony. 
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 
IV.3) ZMIANA UMOWY przewiduje si ę istotne zmiany postanowie ń zawartej umowy w stosunku do 
treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wyko nawcy:  



Dopuszczalne zmiany postanowie ń umowy oraz okre ślenie warunków zmian  
Wszelkie zmiany umowy muszą być zgodne z art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zamawiający 
przewiduje, że w ramach umowy można wprowadzić następujące zmiany 1) wynikające ze zmiany 
obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację przedmiotu zamówienia lub 
świadczenia stron, 2) nazwy, siedziby lub innych danych Wykonawcy, 3) danych związanych z obsługą 
administracyjno-organizacyjną umowy (np. zmiana numeru rachunku bankowego), powstała rozbieżność 
lub niejasności w rozumieniu pojęć użytych w umowie, których nie będzie można usunąć w inny sposób,  
a zmiana będzie umożliwiać usunięcie rozbieżności i doprecyzowanie umowy w celu jednoznacznej 
interpretacji jej zapisów przez strony. Postanowienia umowne mogą być uzupełnione o zapisy wynikające  
z Prawa bankowego lub regulaminu banku, jednak wyłącznie w zakresie nie powodującym niekorzystnych 
dla Zamawiającego zmian przedstawionych warunków handlowych 
IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dost ępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia:  www.zsm.czest.pl 
Specyfikacj ę istotnych warunków zamówienia mo żna uzyska ć pod adresem:  SP ZOZ Miejski Szpital 
Zespolony z siedzibą w Częstochowie przy ul. Mirowskiej 15, Pawilon G pokój Nr 14. 
IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do  udziału w post ępowaniu lub ofert:  14.04.2014 
godzina 10:00, miejsce: SP ZOZ Miejski Szpital Zespolony z siedzibą w Częstochowie przy ul. Mirowskiej 
15, Pawilon G pokój Nr 1. 
IV.4.5) Termin zwi ązania ofert ą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 
IV.4.17) Czy przewiduje si ę uniewa żnienie post ępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 
nieprzyznania środków pochodz ących z bud żetu Unii Europejskiej oraz niepodlegaj ących zwrotowi 
środków z pomocy udzielonej przez pa ństwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Woln ym 
Handlu (EFTA), które miały by ć przeznaczone na sfinansowanie cało ści lub cz ęści zamówienia: nie 
 
 


